
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/515/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa łódzkiego na 2022 rok w zakresie zadań własnych 

oraz zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 547 i poz. 583), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270, z 2022 r. poz. 583), art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2019 r. 

poz. 1461), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 10.000.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów budżetu o kwotę  10.000.000 zł z tytułu nadwyżki 

budżetu z lat ubiegłych. 

§ 3. Stan przychodów i rozchodów budżetu województwa łódzkiego na 2022 rok po dokonaniu zmian, 

o których mowa w § 2 przedstawia załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr XL/476/21 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2022 rok zmienionej uchwałą Nr XLI/503/22 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 25 stycznia 2022 r. oraz  uchwałą Nr XLII/510/22 Sejmiku Województwa 

Łódzkiego z dnia 28 lutego 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Planowany deficyt budżetu (nadwyżka wydatków nad dochodami) wynosi 43.742.546 zł i zostanie 

sfinansowany: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  504.935 zł, 

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 25.051.599 zł, 

3) nadwyżką budżetu z lat ubiegłych w wysokości 18.186.012 zł.”. 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2022 r.

Poz. 3560



„§ 7. Ustala się przychody budżetu w wysokości 88.742.546 zł z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  504.935 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 25.051.599 zł, 

3) wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 8.343.426 zł, 

4) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 54.842.586 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 9.”. 

2) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu:  

„§ 18a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Województwa Łódzkiego do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu.”. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Łódzkiego 

 

 

Iwona Koperska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3560



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/515/22 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 18 marca 2022 r. 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 11 000 000 1 000 000 

ZADANIA WŁASNE 11 000 000 1 000 000 

DEPARTAMENT FINANSÓW 0 1 000 000 

758 
  

RÓŻNE ROZLICZENIA 0 1 000 000 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 0 1 000 000 

  
4810 Rezerwy 0 1 000 000 

Razem 0 1 000 000 

  w tym: 
  

  
Rezerwa celowa z przeznaczeniem na Wojewódzki 

Program Aktywizacji Mieszkańców Regionu 
0 1 000 000 

  
4810 Rezerwy 0 1 000 000 

Razem 0 1 000 000 

KANCELARIA MARSZAŁKA 1 000 000 0 

750 
  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 000 000 0 

 
75095 

 
Pozostała działalność 1 000 000 0 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 000 000 0 

Razem 1 000 000 0 

  
w tym: 

  

  
Wojewódzki Program pn. Moce nadŁódzkie 1 000 000 0 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 000 000 0 

Razem  1 000 000 0 

DEPARTAMENT KONTROLI, AUDYTU WEWNĘTRZNEGO I 

BEZPIECZEŃSTWA 
10 000 000 0 

750 
  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 10 000 000 0 

 
75095 

 
Pozostała działalność 10 000 000 0 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3560



  
4270 Zakup usług remontowych 1 500 000 0 

  
4300 Zakup usług pozostałych 2 000 000 0 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000 0 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 000 000 0 

Razem 10 000 000 0 

  
w tym: 

  

  

Wydatki związane z zapewnieniem pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 
10 000 000 0 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 000 0 

  
4270 Zakup usług remontowych 1 500 000 0 

  
4300 Zakup usług pozostałych 2 000 000 0 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000 0 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 000 000 0 

Razem  10 000 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3560



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/515/22 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody 

(w złotych) 

§ Wyszczególnienie Kwota 

PRZYCHODY 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

504 935 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

25 051 599 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 8 343 426 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 54 842 586 

Ogółem 88 742 546 

ROZCHODY 

982 Wykup innych papierów wartościowych 45 000 000 

Ogółem 45 000 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3560


		2022-06-15T12:44:32+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




